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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 37 Femin., 50m Bruços Absolutos
02/07/2023 - 10:52 Absoluto (Juvenis, Juniores e Seniores) Resultados
Recorde Regional Open 33.95 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 30/07/2010
Recorde Regional Sen 33.95 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 30/07/2010
Recorde Regional Jun17 34.92 ABREU, Laura Catarina CDWT Coimbra 01/04/2017
Recorde Regional Jun16 34.67 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 23/01/2016
Recorde Regional Juv A 34.45 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 14/02/2015
Recorde Regional Juv B 34.80 ABREU, Laura Catarina CDN Oeiras 25/07/2014

Juv. B Fem. Juv B: 38.75  /  Juv. A Fem. Juv A: 37.85  /  Júnior 1º Ano Fem. Jun16: 36.96  /  Júnior 2º Ano Fem. Jun17: 36.78  /
Sénior 1.º Fem. Sen18: 36.06  /  Sénior 2.º Fem. 19 +: 35.88
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juvenis B, 14 anos

1. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 37.69 469
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 43.89 297

Juvenis A, 15 anos

1. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.36 482
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 41.80 344
3. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 42.42 329
4. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 42.46 328

Juniores, 16 e 17 anos

1. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 41.06 363
2. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 42.44 329
3. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 50.50 195

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. RINGUE, Pauline 97 Naval do Funchal 36.46 518
2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 37.36 482

TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 37.69 469
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

4. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 41.06 363
5. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 41.80 344
6. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 42.42 329
7. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 42.44 329
8. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 42.46 328
9. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 43.89 297

10. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 48.56 219
11. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 50.50 195

EXH BORBA, Margarida Pinto 09 Selecao dos Acores 38.54 439
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

EXH RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 40.00 393


